

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	塗替塗装	素地調整 無し 無し 無し 1種ケレン(プラスチック処理) 有り	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	12,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	塗替塗装	昼間 素地調整 1種ケレン 制約無	m <sup>2</sup>	100	7,873.96	787,396		
橋梁塗装工	塗替塗装	昼間 素地調整研削材及びケレンかす 制約無	m <sup>2</sup>	100	4,445.01	444,501		
諸雑費 (まるめ)			式	1		103		
計						1,232,000		
単価						12,320	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料 (1)

							単価使用年月	2025.07	
							歩掛使用年月	2025.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	塗替塗装	下塗り 無し 無し 無し 有機シソクリッチペイント(1層)スプレー	単位	m <sup>2</sup>	数量		100	単価	1,692
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋梁塗装工	塗替塗装 下塗り	昼間 有機シソクリッチ(1層)スプレー 制約無	m <sup>2</sup>	100	1,691.75	169,175			
諸雑費 (まるめ)			式	1		25			
計						169,200			
単価						1,692	円/m <sup>2</sup>		

							単価使用年月	2025.07	
							歩掛使用年月	2025.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	塗替塗装	下塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー	単位	m <sup>2</sup>	数量		100	単価	1,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋梁塗装工	塗替塗装 下塗り	昼間 弱溶剤形変性エポキシ(2層)スプレー 制約無	m <sup>2</sup>	100	1,839.21	183,921			
諸雑費 (まるめ)			式	1		79			
計						184,000			
単価						1,840	円/m <sup>2</sup>		

# 参考資料（1）

							単価使用年月	2025.07
							歩掛使用年月	2025.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	塗替塗装	中塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 スプレー濃彩	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	928.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	塗替塗装	中塗り						
		昼間 弱溶剤形ふっ素 スプレー濃彩 制約無	m <sup>2</sup>	100	928.19	92,819		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						92,820		
単価						928.2	円/m <sup>2</sup>	

							単価使用年月	2025.07
							歩掛使用年月	2025.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	塗替塗装	上塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 スプレー濃彩	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	1,704
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	塗替塗装	上塗り						
		昼間 弱溶剤形ふっ素 スプレー濃彩 制約無	m <sup>2</sup>	100	1,703.87	170,387		
諸雑費（まるめ）			式	1		13		
計						170,400		
単価						1,704	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	塗膜剥離剤塗布・塗膜除去	無し 無し 鈹桁構造・箱桁構造 1kg/m2	単位	m 2	数量	1	単価	8,109
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
塗膜剥離剤塗布・塗膜除去 昼間		鈹桁構造・箱桁構造 時間制約無		m 2	1	5,905.8	5,905	
塗膜剥離剤		水系		k g	1.07	2,060	2,204	
諸雑費 (まるめ)				式	1		0	
計							8,109	
単価							8,109	円/m 2

# 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	剥離剤及び塗膜かす回収・積込	1回	単位	m <sup>2</sup>	数量	50	単価	2,770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう塗装工		人	2	45,288	90,576		
	普通作業員		人	1	24,888	24,888		
	諸雑費（率+まるめ） 20%		式	1		23,036		
	計					138,500		
	単価					2,770	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	足場工（床版補強工用）	桁高1.5m未満 2.9月	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価	6,111
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工		人	0.13	37,536	4,879		
	足場材損料		月	2.9	425	1,232		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					6,111		
	単価					6,111	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	朝顔（床版補強工用）	片側朝顔 2.9月	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価	484
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工		人	0.022	18,768	412		
	足場材損料		月	1.45	50	72		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					484		
	単価					484	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	防護工（床版補強工用）	片側朝顔 板張防護 2.9月	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価	496
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工		人	0.018	18,768	337		
	防護材損料		月	1.45	110	159		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					496		
	単価					496	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	防護工（床版補強工用）	片側朝顔 シート張防護 2.9月	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価	135
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工		人	0.004	18,768	75		
	シート張防護材損料		月	1.45	42	60		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					135		
	単価					135	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	床面シート張防護	2.9ヶ月 橋梁路面搬入	単位	m <sup>2</sup>	数量		1	単価	529
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	橋りょう特殊工		人	0.008	37,536	300			
	床面シート張防護材損料		m <sup>2</sup> ・月	2.9	79	229			
	諸雑費（まるめ）		式	1		0			
	計					529			
	単価					529	円/m <sup>2</sup>		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	足場工（床版補強工用）	桁高1.5m未満 7.9月	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価	8,236
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工		人	0.13	37,536	4,879		
	足場材損料		月	7.9	425	3,357		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					8,236		
	単価					8,236	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	朝顔（床版補強工用）	片側朝顔 7.9月	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価	609
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工		人	0.022	18,768	412		
	足場材損料		月	3.95	50	197		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					609		
	単価					609	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	防護工（床版補強工用）	片側朝顔 板張防護 7.9月	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価	771
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工		人	0.018	18,768	337		
	防護材損料		月	3.95	110	434		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					771		
	単価					771	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	防護工（床版補強工用）	片側朝顔 シート張防護 7.9月	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価	240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工		人	0.004	18,768	75		
	シート張防護材損料		月	3.95	42	165		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					240		
	単価					240	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	床面シート張防護	7.9ヶ月 橋梁路面搬入	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価	924
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工		人	0.008	37,536	300		
	床面シート張防護材損料		m <sup>2</sup> ・月	7.9	79	624		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					924		
	単価					924	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	足場工 (床版補強工用)	桁高1.5m以上 6.6月	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価	9,472
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工		人	0.153	37,536	5,743		
	足場材損料		月	6.6	565	3,729		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					9,472		
	単価					9,472	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	朝顔 (床版補強工用)	両側朝顔 6.6月	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価	1,155
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工		人	0.022	37,536	825		
	足場材損料		月	6.6	50	330		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					1,155		
	単価					1,155	円/m <sup>2</sup>	



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	防護工 (床版補強工用)	両側朝顔 シート張防護 6.6月	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価	427
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工		人	0.004	37,536	150		
	シート張防護材損料		月	6.6	42	277		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					427		
	単価					427	円/m <sup>2</sup>	



# 参考資料（1）

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	シート防護工	塗膜剥離剤用養生シート 中段足場養生有 橋梁路面搬入	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価	1,711
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工		人	0.022	37,536	825		
	塗膜剥離剤用養生シート（全損）	中段足場養生有り	m <sup>2</sup>	1	886	886		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1,711		
	単価					1,711	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	シート防護工	塗膜剥離剤用養生シート 中段足場養生無 橋梁路面搬入	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価	1,377
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工		人	0.017	37,536	638		
	塗膜剥離剤用養生シート（全損）	中段足場養生無し	m <sup>2</sup>	1	739	739		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1,377		
	単価					1,377	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料 (1)

							単価使用年月	2025.07
							歩掛使用年月	2025.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-35号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		18,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	18,564	18,564		
諸雑費(まるめ)			式	1		6		
計						18,570		
単価						18,570	円/人日	

							単価使用年月	2025.07
							歩掛使用年月	2025.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-36号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		17,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	17,340	17,340		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						17,340		
単価						17,340	円/人日	

